Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Informação e Comunicação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal 2310 e 2313

Portaria nº 53/2017 - FIC

O Diretor  da Faculdade de
Informação e Comunicação, no uso
de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO  a necessidade de se constituírem bancas examinadoras para
as defesas de Trabalhos de Conclusão de Curso das disciplinas Projetos Experimentais
em Relações Públicas;

RESOLVE:

CONSTITUIR as Bancas Examinadoras com os docentes abaixo relacionados,
para que procedam à avaliação dos alunos indicados, nas disciplinas Projetos
Experimentais do Curso de Relações Públicas, conforme discriminado a seguir:

Alunas: Bianca Alves de Oliveira.

Tema: Campanha de relacionamento com os calouros do Curso de Comunicação
Social – Relações Públicas da UFAM..

Banca: Profa: Me. Judy Lima Tavares Sales (Presidente)

   Profa: Dra. Celia Maria da Silva Carvalho (membro)

   Profa: Dra. Aline Ferreira Lira (membro)

Suplentes: Prof. Me. João Felipe Omena Raposo da Câmara

          Profa: Dra. Maria Emília de Oliveira Pereira Abbud

Data: 28/11/2017
Hora: 09h
Local: Sala 16, no bloco Mário Ypiranga-FIC/IFCHS

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Informação e Comunicação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal 2310 e 2313

Aluno: Fernanda Andrade de Almeida.

Tema: Um estudo sobre a institucionalização dos influenciadores digitais.

Banca: Profa: Me. Judy Lima Tavares Sales (Presidente)

  Profa: Dra. Aline Ferreira Lira (membro)

  Profa: Me. Wilsa Carla Freire da Silva (membro)

Suplentes: Prof. Me. João Felipe Omena Raposo da Câmara

                    Profa: Dra. Maria Emília de Oliveira Pereira Abbud

Data: 04/12/2017
Hora: 08h30min.
Local: Sala 16, no bloco Mário Ypiranga-FIC/IFCHS.

Aluna: Larissa Dantas Boaventura.

Tema: Uma rede de esperança: relatos das pacientes com câncer do Lar das Marias..

Banca: Profa: Me. Judy Lima Tavares Sales (Presidente)

             Profa: Dra. Ivânia Maria Carneiro Vieira (membro)

             Profa: Esp. Nereida Tavares Neves Benevides (membro)

 Suplentes: Prof. Me. João Felipe Omena Raposo da Câmara

                    Profa: Dra. Maria Emília de Oliveira Pereira Abbud

Data: 04/12/2017
Hora: 14h
Local: Sala 16 do bloco Mário Ypiranga FIC/IFCHS.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Informação e Comunicação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal 2310 e 2313

Aluna: Débora Almeida Moussalem

Tema: Produção textual e o mercado de trabalho: uma análise da opinião dos alunos
do curso de Relações Públicas da Universidade do Amazonas.

Banca:  Profa: Dra. Aline Ferreira Lira (Presidente)

              Profa: Me. Judy Lima Tavares Sales (membro)

              Marion Azize Litaiff (membro)

Suplentes: Profa: Dra. Celia Maria da Silva Carvalho

                    Prof. Me. Israel Jesus Rocha

Data: 05/12/2017
Hora: 09h
Local: Sala 16 do bloco Mário Ypiranga FIC/IFCHS.

Aluna: Julianne Correa  e Simone Abreu

Tema: Museu Virtual do Nacional Futebol Clube..

Banca: Profa: Dra. Celia Maria da Silva Carvalho (Presidente)

             Profa: Dra. Aline Ferreira Lira (membro)

             Profa: Me. Judy Lima Tavares Sales  (membro)

Suplentes: Prof. Dr. Jonas da Silva Gomes Júnior

                   Profa: Dra. Maria Emília de Oliveira Pereira Abbud

Data: 07/12/2017
Hora: 10h.
Local: Sala 99 da FIC/IFCHS

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Informação e Comunicação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal 2310 e 2313

Aluna: Andrezza Costa Goes e Elízia Tainara Pereira Tavares

Tema: Relações Públicas a serviço de uma instituição filantrópica: revista institucional
Abrigo Moacyr Alves.

Banca: Profa: Dra. Celia Maria da Silva Carvalho  (Presidente)

             Prof. Dr. Jonas da Silva Gomes Júnior  (membro)

             Profa: Esp. Christelli Raíssa da Gama Santiago (membro)

 Suplentes: Profa: Dra. Aline Ferreira Lira

                     Profa: Dra. Maria Emília de Oliveira Pereira Abbud

Data: 06/12/2017

Hora: 16h
Local: Sala 99 da FIC/IFCHS.

Aluno: Ana Flávia Silva de Souza  e Joania Victória Vasconcelos de Oliveira

Tema: Mesa-redonda: RP e influenciadores digitais.

Banca: Profa: Dra. Celia Maria da Silva Carvalho  (Presidente)

             Profa: Esp. Alane Ferreira (membro)

             Profa: Esp.Christelli Raíssa da Gama Santiago (membro)

 Suplentes: Profa: Dra. Aline Ferreira Lira

                   Profa: Dra. Maria Emília de Oliveira Pereira Abbud

Data: 06/12/2017
Hora: 14h.
Local: Sala 99 da FIC/IFCHS.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Informação e Comunicação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal 2310 e 2313

Aluna: Giselle Jardim Perasa de Souza

Tema: Articulações corporais: um diálogo entre dança e comunicação nos processos
de adaptabilidade do corpo.

Banca:  Prof. Me. Israel Jesus Rocha (Presidente)

              Prof. Dr. Jonas da Silva Gomes Júnior (membro)

              Profa: Esp. Alane Ferreira (membro)

Suplentes: Profa: Me. Judy Lima Tavares Sales

                    Profa: Dra. Aline Ferreira Lira

Data: 07/12/2017
Hora: 14h
Local: Sala 95 da FIC/IFCHS.

Certifique-se, publique e cumpra-se.

        Manaus, 24 de novembro de 2017.